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– Hogyan alakultak a 
házasságkötések az elmúlt 
időszakban?

– Míg Mezőkövesden 2018-ban 91, 
2019-ben már 139, 2020-ban pedig 
132 esküvő volt. Tehát elmondhatjuk, 
hogy a jelenlegi járványügyi helyzet 
ellenére is pozitívan alakulnak az 
adatok és egyre többen házasodnak 
főként a fiatalabb korosztály. 

–  A házasság helyszíne menny-
ire fontos a pároknak?

– Többnyire a Városi Galéria 
házasságkötő termében mondták ki a 
boldogító igent az elmúlt időszakban, 
de kedvelt helyszínek még a különböző, 
például a Zsóry-fürdő területén és a 
városban található, kerthelyiséggel 
rendelkező vendéglátóhelyek is. Itt 
emelném ki, hogy a tavalyi évben 
Mezőkövesd Város Önkormányzatának 
képviselő-testülete döntött arról, hogy 
már nemcsak a Városi Galériában 
található házasságkötő termet, hanem 

A szeretet szárnyairól 
a Házasság hetén

Minden szertartás egyedi
és megismételhetetlen, melyet
a párok személyisége
tesz igazán különlegessé – 
hangsúlyozta Marton Mónika. A 
Mezőkövesdi Közös Önkormányza-
ti Hivatal anyakönyvvezetőjével
az esküvők jelenlegi szabályairól, 
az elmúlt időszak tendenciájáról 
és a házasságkötések helyszínei-
ről is beszélgettünk.

hmzs

az egykori kistemplom épületében kial-
akított Rendezvényközpontot is igénybe 
tudják venni a párok. Az elmúlt évben 
– mint ahogy a korábbi esztendőkben 
is – a legtöbb esküvő augusztusban és 
szeptemberben volt.

–  Milyen teendői vannak egy 
házasulandó párnak?

–  Amikor elhatározzák, hogy 
házasságot szeretnének kötni, akkor 
telefonos időpontegyeztetés után 
fel kell keresniük az anyakönyv-
vezetőt. A szándék már egy évvel a 
házasságkötés előtt bejelenthető a 
hivatalban. Ehhez érvényes személyi 
igazolvány, lakcímkártya, személyes 
okmányok szükségesek. A be-
jelentés megtörténte után egy 30 
napos várakozási idő következik, azaz 
leghamarabb a 31. napon kerülhet sor 
a házasságkötésre.

–  Milyen előírásokat kell betartani 
egy esküvő lebonyolítása során a 
járványhelyzet miatt? 

–  A tavalyi év nem volt egyszerű a 
vírushelyzet miatt, de folyamatosan arra 
törekedtünk, hogy a párok igényeit a le-
hetőségekhez képest teljesítsük. A jogsz-
abály jelenleg konkrétan meghatározza 
azt a rokonsági fokot, akik részt vehetnek 
a szertartáson. Ennek értelmében a 
házasulandókon és a tanúkon kívül a 
szülők, nagyszülők, testvérek és ha van 
a feleknek saját gyermekük, akkor ők 
lehetnek jelen a házasságkötésen. A 
szabályok értelmében a szertartáson 
mindenkinek maszkot kell viselnie. 

–  Mitől lesz különleges egy 
esküvő? 

– Minden szertartás egyedi és 
megismételhetetlen, hiszen abban a 
pillanatban jön létre a házasság. Mindig 
az adott pár személyisége teszi igazán 
különlegessé. Mi, anyakönyvvezetők, 
csak az a szál vagyunk, akik felfűzik 
ezt az eseményt. Az esküvő egyik 
emlékezetes része, amikor a menny-
asszony és a vőlegény közösen – a 
korábbi életüket szimbolizáló – egy-egy 
gyertyával meggyújták a közös 
életüket jelképező gyertyát. Ezt az 
úgynevezett gyertyaszertartást ma már 
sok esetben másként kérik a párok. 
Így például folyadékkal, homokkal, 
borral is elvégezték már ezt a rituálét.  
Egy szertartás során több megható 
pillanat is van. Ilyen, mosolyt vagy 
meghatottságot kiváltó momentum, 
amikor először kimondjuk a feleség új, 
felvett nevét. Szívmelengető érzést vált 
ki mindenkiből a párok pár mondatos 
fogadalomtétele, valamint ugyanilyen 
meghatározó része az esküvőnek a 
szülők köszöntése saját gondolatokkal 
és virággal. Ez általában könnyeket csal 
mindkét fél szemébe. 

–  Milyen gondolatokkal indítja 
el a párokat a közös úton?

– Van egy gondolat, amit általában az 
esküvők elején szoktam mondani, amely 
így hangzik: „Amikor a szeretet int felétek, 
kövessétek őt! Jóllehet, minden útja 
nehéz és meredek. És amikor szárnyai 
átölelnek, engedjétek át néki magatokat. 
És amikor szól hozzátok, higgyetek 

szavának, jóllehet hangja összetörheti 
álmaitokat…”, majd így folytatom a 
gondolatot: „És álljanak egymás mellett, 
de egymáshoz ne túlontúl közel: mert a 
templom oszlopai távol állnak egymástól, 
és a tölgyfa és a ciprus nem egymás 
árnyékában növekszik.” Azt gondolom, 
hogy ez a pár mondat egészen jól 
kifejezi azt, hogy egy ifjú párnak mire kell 
felkészülni a házasságban. 

– Miért lett anyakönyvvezető?
– Eredetileg én igazgatási területen 

dolgoztam. Nem én választottam ezt 
a szakmát, hanem engem válasz-
tottak ki rá. Az engem betanító, 
a városban több éven keresztül 
dolgozó korábbi anyakönyvvezető azt 
mondta, hogy nem is bízhattak volna 
meg jobb személyt erre a feladatra, 
mint engem. Ez pozitív megerősítés 
volt számomra a kezdetekben. Nem 
könnyű kiállni, emberek előtt beszél-
ni, sokszor megható pillanatban. 
Nagyon megszerettem ezt a területet, 
nagyon közel áll hozzám. Ez a hivatali 
munka legszebb része. Átadhatunk 
gondolatokat, ott lehetünk emberek 
életének legfontosabb pillanatában. 
Sokszor többet kapunk tőlük, mint 
amennyit mi adunk.

(Köszönjük a képet Flekács Alexan-
drának és Pápai Márknak.)

(Fotó: Tóth Tam
ás)
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a László Károly úti Székhelyóvoda ovisai.

hmzs

Déltől
Északig

A Móra Ferenc úti Tagóvodában a gyermekek hóembereket készítettek 
sógyurmából, papírból, festve és rajzolva. Számtalan téli madáretetőben 
gyönyörködhetünk az aula falain, amelyet színes papírból, ragasztva 
alkottak meg az ovisok. Emellett a téli havas hegyek, a síelő, korcsolyázó 
gyerekek is megelevenednek a tárlaton. 

A László Károly úti Székhelyóvodában a Déli-sark állatai, csúszdázó pingvin-
jei, valamint az Északi-sark jegesmedvéi mellett habszivacs-dobozokból építet-
tek iglut. Elkészítették saját eszkimó-figurájukat, amely kapcsán lehetőség nyílt 
arra, hogy a gyermekek összehasonlíthassák az eszkimók és a matyók ruházatát. 

A Dohány úti Tagóvodában pedig az ajtón belépve a téli álmot alvó macik 
fogadják az ovisokat, majd a folyosó egyik sarkában, jelképesen a délen élő 
pingvineket formálták meg PET-palack és hungarocell-golyók segítségével, 
míg a helyiség másik sarkában az északi eszkimók világát tekinthetik meg. 

Az Egri úti Tagóvodában – a többi intézményhez hasonlóan – szintén 
kreatívan közelítették meg a témát az ovisok és az óvónők. Náluk is tojás-
tartó dobozokból épült az iglu, kartonból lett a sarki róka. Itt is különböző 
technikával készítették el a gyerekek az állatokat. 

 
Az alkotások készítése közben a gyermekek megtanulhatták, milyen állatok 

élnek a Déli- és Északi-sarkon, megismerkedhettek az éghajlati adottságokkal, 
az iglukkal, az eszkimókkal. A kreatív munka során a gyermekek sokat tanultak 
az újrahasznosításról, illetve környezetünk megóvásáról is.

 „Jégvarázslat,
hókalandok, téli örömök"

címmel rendeztek be
kiállításokat a mezőkövesdi

tagóvodákban. A minitárlatokban
a Déli- és az Északi-sarkok

élővilágát 
dolgozták fel.
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AKTUÁLIS

Újdonság:
online tárlat

Különleges kiállítássorozatot tervez a Matyó Múzeum.

Februártól minden hónapban új tárlatot állítanak 
össze az intézményben, melyet online formában te-

kinthetnek meg az érdeklődők: a múzeum és a Mező-
kövesd Online facebook-oldalakon ppt, fotógaléria és 

tárlatvezetés-videók láthatók majd.

Kínai kurzus
diákoknak

A gimnázium diákjai mellett további 
öt tanuló kapcsolódott be a képzésbe 
olyan középiskolákból, amelyek a 
szervező, a Miskolci Egyetem Konfu-
ciusz Intézetével kapcsolatban állnak. 
A képzést Zoom-on keresztül egy 
magyar oktató vezeti, és június 15-én 
egy ismétlő-értékelő órával zárul. 
A tanfolyam már nem az első olyan 
képzés az iskolában, amely lehetősé-
get biztosít a kínai nyelv alapjainak 
elsajátítására, de a korábbiaktól 
eltérően ezúttal csak diákok számára 
hirdették meg a kurzust.

OKTATÁS A jelentkezők egy kezdő 
nyelvi kurzuson vesznek részt, amely-
nek keretében megtanulják a kiejtés 
alapjait, megismerkednek a speciális 
hangképzéssel, illetve elsajátítják a 
különleges hangsúlyozási szabályokat 
és egyszerű mindennapi kifejezéseket 
is. A diákok keddenként, 14:00-15:30 
óra között tanulnak kínaiul és a 

korábbi tanfolyamoktól eltérően ez-
úttal nem angolul, hanem magyarul. 
Krajnyákné Barna Anikótól, a Mis-
kolci SZC Mezőkövesdi Szent László 
Gimnázium és Közgazdasági Techni-
kum német-spanyol szakos tanárától 
azt is megtudtuk, az oktató, a magyar 
anyanyelű Pap Fruzsina HSK 5-ös 
fokozatú, azaz felsőfokú kínai nyelv-
vizsgával rendelkezik, a nyelvtudását 
pedig a Pekingi Egyetemen tökéle-
tesítette. Az idei kurzus legnagyobb 
erőssége ez lehet, hiszen az oktató is 
magyarul sajátította el a nyelvet és 
tisztában van annak nehézségeivel, 
így saját tapasztalatainak köszönhető-
en hatékonyabban tud majd segíteni 
a diákoknak a nyelvtanulásban, mint 
egy kínai anyanyelvű, angolul okta-
tó tanár. Krajnyákné Barna Anikó 
elmondta továbbá, az iskola a jövő-
ben is nyitott újabb kurzusok szer-
vezésére, hiszen a kínai nyelv újabb 
lehetőség a gimnazistáknak. Nemcsak 

Folytatódik a kínai nyelvoktatás a mezőkövesdi 
gimnáziumban – az iskola öt diákja jelentkezett 

arra az ingyenes online kezdő
nyelvi kurzusra, mely február 9-én kezdődött.

érdekes, hanem különleges plusz-
tudást is ad a tanfolyamot elvégző 
tanulóknak.

HARMADJÁRA Az előző évben már 
két kurzus keretében ismerkedhettek 
a nyelvvel és kultúrával a résztvevők: 
diákok és külsősök egyaránt. Január 
végén egy intenzív, kéthetes kezdő 
képzés zajlott az intézményben, 
melyen alapvető társalgási szituá-
ciókat lehetett elsajátítani, továbbá 
megismerkedni a kínai kultúrával és 
írásjelekkel. Az első sikerére alapozva 
indult el március elején a második, 
heti rendszerességű tanfolyam, amely 
a tanév végéig tartott. Ez a képzés 
minimálisan az első kurzusra építke-
zett, de teljesen kezdőket is vártak, 
őket segítették a felzárkózásban. A 
tanfolyamok célja a kínai kultúra és 
nyelv alapjainak megismertetése mi-
nél szélesebb körben. (A fotó az előző 
kurzuson készült.)

A képzésre 9., 10. és 12. évfolyamos mezőkövesdi diákok is jelentkeztek

D. A.

Az első kiállítás, melynek címe: Matyóföldi cifraszűr, február 15-én, hétfőn „nyílik”.
A tárlatok ismertetése és képanyaga a Mezőkövesdi Újságban is megjelenik majd. (Fotó: Néprajzi Múzeum)
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SZIRÉNA

Rendőrségi helyzetkép
Hatékonyabb felderítés és a korábbi évekhez hasonló bűncselekményszám

jellemezte a rendőrség elmúlt évét – tájékoztatott dr. Ongai Péter, a Mezőkövesdi
Rendőrkapitányság kapitányságvezető-helyettese.

A Bűnügyi Osztály vezetője közelmúltbeli ügy-felderítésekről is beszélt, egyebek mellett
egy új pszichoaktív anyaggal való visszaélés-sorozat elkövetőjének kézre kerítéséről.

Idén januárban őrizetbe vett a rendőr-
ség egy tolvajt és egy helyi terjesztőt is, 
olyan ügy-sorozatok elkövetőit, amelyek 
a sikeres felderítésnek és intézkedésnek 
köszönhetően remélhetőleg visszaszo-
rulnak a jövőben, tudtuk meg dr. Ongai 
Pétertől. A rendőr alezredes értékelte a 
Mezőkövesdi Rendőrkapitányság előző 
évét is: 2020-ban sem változott negatívan 
– a korábbi évekhez mérten – a bűncse-
lekmények száma a városban, folytatódott 
a korábbi pozitív tendencia, emellett 
tavaly eredményesebb volt a nyomozati és 
felderítési munka.

– Milyen eseteket emelne ki az elmúlt 
időszakból?

– Őrizetbe vettük egy 8-9 gépkocsiból 
történő lopássorozat –  nem mezőköves-
di – elkövetőjét, aki beismerő vallomást 
tett és előzetes letartóztatását elrendelte 
a bíróság. A vagyon elleni bűncselekmé-
nyek közül ezt az esetet, valamint egy 
másik sikeres felderítést is kiemelnék a 
közelmúltból, amikor egy új pszichoaktív 
anyaggal való visszaélés-sorozat elkövető-
jét, egy helyi terjesztőt sikerült „kivonni a 
forgalomból”. Ezt a személyt – aki gyakor-
latilag tucatnyi embernek értékesített –, 
a kihallgatását követően őrizetbe vettük. 
Az ügysorozatokon kívül egy januári 
sikeres felderítés is kiemelhető: két helyi 
elkövető betört egy lakásba és készpénzt, 
illetve órákat tulajdonított el. Továbbá 
személy szerint büszke vagyok arra az 
esetre, amikor egy szabadnapos kollégám 

szolgálaton kívül segített kézre keríteni 
egy tolvajt, aki gépjárműből lopott. Az 
eset gyakorlatilag úgy zajlott, hogy a sér-
tett ijedtében a kollégámat hívta fel, aki 
azonnal intézkedett és elfogta a személyt. 
Az elkövető előállításra került a Közrend-
védelmi Osztály járőreinek segítségével, 
beismerő vallomást tett és a kár egy része 
megtérült.

– Hogyan jellemezné összességében a 
tavalyi év eredményeit?

– Talán arra vagyok a legbüszkébb, hogy 
kiemelten kezelt bűncselekmények – azaz 
élet elleni és erőszakos vagyon elleni bűn-
cselekmények, például emberölés, rablás 
–  nem váltak ismertté 2020-ban Mezőkö-
vesden. Azt gondolom, ez példaértékű. De 
ugyanígy büszke vagyok az említett soro-
zat-felderítésekre is, hiszen azzal, hogy az 
elkövetőket letartóztattuk, az visszatartó 
erőként, elrettentő példaként szolgálhat 
és a jövőben csökkentheti az ilyen jellegű 
bűncselekmények számát. Ugyanakkor azt 
közvetíti mindenki felé, hogy a rendőrség 
éberen teszi a dolgát, úgy, ahogy a tavalyi 
évben is hiánytalanul ellátta általános 
bűnfelderítési, bűnmegelőzési, rendészeti, 
közlekedésrendészeti feladatait.

– Mennyire befolyásolja a város köz-
lekedését a körforgalom?

– A kialakítása óta csökkent a balesetek 
száma a körforgalom környékén, kifeje-
zetten jó döntésnek tartom a kiépítését, 
hiszen a forgalmas csomópontban lelassí-

totta, könnyebbé tette a közlekedést. Azt 
gondolom, hogy a lakosok és az átutazó 
– akár gyalogosan, akár kerékpárral vagy 
gépjárművel – közlekedők is megszokták, 
illetve megfelelően használják a körfor-
galmat. Kimondottan pozitív eredmény-
ként lehet elkönyvelni és személy szerint 
én is örülök neki, hogy kiépítették a város 
egyik legforgalmasabb kereszteződésében 
a körforgalmat, ez egy jelentős eredmény, 
amelyhez csak gratulálni lehet mindenki-
nek, aki részt vett a munkában.

– Milyen feladatokat, célokat tűz ki 
maga elé a Mezőkövesdi Rendőrkapi-
tányság a következő időszakban?

– Idén is kiemelt preferencia – mint 
minden évben – a közlekedésbiztonság ja-
vítása, valamint a közterületi szolgálatot 
is igyekszünk fokozni, mert tapasztalható, 
hogy a rendőri jelenlét mind a közlekedési 
morálra, mind pedig a bűncselekmények 
számára vonatkozóan kedvező hatással 
van. Azt gondolom, 2021-ben nem fogal-
mazhatunk meg mást célként kapitány-
sági szinten, mint hogy a tavalyi évben 
teljesített eredményeket megpróbáljuk 
szinten tartani, illetve ha mód van rá, 
javítani rajta. A bűncselekmények számát 
megpróbáljuk csökkenteni, a nyomozati 
és felderítési eredményességet pedig még 
magasabb szintre emelni Mezőkövesden, 
mert azt gondoljuk, ezek a számok érintik 
a leginkább a lakosságot. Idén is ugyan-
úgy éberen tennünk kell a dolgunkat, nem 
fogunk hátra dőlni 2021-ben sem. D. Anett

Dr. Ongai Péter rendőr alezredes,
kapitányságvezető-helyettes
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Értéktár:
Matyóföldi

Folklór-
fesztivál 

A Matyóföldi Folklórfesztivál 
egy hamisítatlan népművészeti 
fesztivál. A csodálatos matyó 
népművészet hazájában a ren-
dezvény keretében számos távoli 
országból és hazai tájakról ér-
kező népi együttes és kézműves 
találkozik. 

A háromnapos programsoro-
zat hazánk egyik legismertebb 
népművészeti elemének – a 
matyó kultúrának az ünnepe. A 
fesztivál alapjait minden alka-
lommal az UNESCO Reprezenta-
tív Listáján és a Hungarikumok 
Gyűjteményében jegyzett matyó 
örökség adja. E népszerű folk-
lórprogram újra és újra bebizo-
nyítja, hogy helye van városunk 
életében a nemzetek kulturális 
értékeinek, melyet a turisztikai 
szezonban itt nyaraló vendégek 
is szívesen fogadnak.

MÚLT A Matyóföldi Folklórfesz-
tivál története még az 1960-as 
években kezdődött. Azóta min-
den évben augusztus első hét-
végéjén rendezik meg térségünk 
egyik legkiemelkedőbb prog-
ramját. Kezdetekben a Városi 
Művelődési Központ, 2004-től 
pedig a Matyó Népművészeti 
Egyesület a fesztivál rendezője. 
E szervezet az országban az 

elsők közt alakult 1991-ben. 
Berecz Lászlóné Zsuzsa vezeté-
sével fenntartják, folyamatosan 
megújítják a néptánckultúrát, a 
népi kézművességet és kiterjedt 
szakmai kapcsolatokat ápolnak 
sok ország néptáncegyüttesével, 
ez teszi lehetővé, hogy minden 
évben külföldi együttesek is 
részt vesznek a fesztiválon.

HELYSZÍN A háromnapos ren-
dezvény több helyszínen zajlik. 
Központi terület Mezőkövesd 
történelmi városrésze, a Hadas, 
ezen belül is a Táncpajta és a 
Népi Művészetek Háza. Az itt 
található autentikus épületek, 
tájházak felidézik bennünk a 
régi matyó település hangulatát. 
Emellett a fesztivál keretében a 
Kavicsos-tó és Szabadidőpark-
ban és a Zsóry Gyógy- és Strand-
fürdőben is tartanak különböző, 
látványos programokat. 

TÁNC A szervezők meghívására 
minden alkalommal több száz 
táncos, zenész érkezik Me-
zőkövesdre Európa és a világ 
távolabbi városaiból, hiszen a 
rendezvény célja a különböző 
tájegységek néptáncának, más 
országok jellegzetes tánckultúrá-
jának bemutatása. A nagy múltra 

visszatekintő fesztivál állandó 
szereplői a matyó gyermektán-
cosok, a Matyó Néptáncegyüt-
tes, a Matyó Népi Együttes, a 
Százrózsás néptáncegyüttes, a 
Matyó Pávakör, valamint a tardi 
és szentistváni hagyományőr-
zők. Az elmúlt évtizedek alatt 
számos magyar néptáncegyüttes, 
neves zenekar megfordult már 
városunkban, sőt az érdeklődők 
az évek során – a teljesség igénye 
nélkül – többek között a görög, 
török, indonéz, afrikai, orosz, 
olasz, francia, de még dél-ame-
rikai táncosok műsorában is 
gyönyörködhettek. A rendezvény 
keretében a három napon át 
látványos néptáncműsorok, 
koncertek, táncházak várják a 
vendégeket. Általában pénteken 
a hazai, matyó táncosok és a ven-
dég magyar néptáncegyüttesek 
mutatkoznak be és este magyar 
táncház van. Szombaton a külföl-
di csoportokat ismerheti meg a 
nagyközönség és este ők tartanak 
táncházat az érdeklődőknek.

A fesztivál leglátványosabb 
elemei a zenés-táncos felvo-
nulás Mezőkövesd főteréről a 
Kavicsos-tó és Szabadidőparkig, 
valamint a rendezvény záró 
fesztiválgálája, melyeken min-
den együttes részt vesz. 

KÍSÉRŐPROGRAMOK A három 
nap azonban nemcsak a táncról 
szól. A Hadas városrészben le-
hetőség van a mezőkövesdi al-
kotók mellett más tájegységek 
kézműveseivel, népművészeivel 
és munkáival megismerkedni. 
Valamint különböző hazai tájak 
és távoli országok jellegzetes 
ételeit is megkóstolhatjuk a 
rendezvényen. A szervezők a 
gyermekekre is szoktak gondol-
ni, akik népi játékokat próbál-
hatnak ki, vagy családjukkal sé-
tálhatnak, vásárolhatnak a népi 
kirakodóvásáron. A rendezők a 
híres Zsóry Gyógy- és Strandfür-
dő vendégeit is bevonják a prog-
ramokba, hiszen rendszeresen 
tartanak flash-mobokat, kisebb 
táncbemutatókat a három nap 
alatt a fürdő területén kedvet 
csinálva a turistáknak ahhoz, 
hogy akár az esti programokra 
ellátogassanak a Hadasba, vagy 
épp a Kavicsos-tó és Szabadidő-
parkba. 

A folyamatosan megújuló ren-
dezvény méltó módon képviseli 
a matyó hagyományok tovább 
éltetését és tisztelettel befo-
gadja Magyarország tájainak, 
nemzetiségeinek és a külföldi 
országok folklórját. hmzs

A Mezőkövesdi Települési Értéktárban
21 tétel található, ezen kincsek közül
már tizennégyet bemutattunk lapunk

értéktár-sorozatában. Ezúttal
a Matyóföldi Folklórfesztivállal és

a Szent László templommal (8. oldal)
foglalkozunk.
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KULTÚRA

A diákokat Sikó-Fehérvári Csilla készítette fel

Digitális Diákszéf
a Szent István

Katolikus Általános Iskolában
2020 szeptemberében a Magyar Nemzeti Bank

a Pénziránytű Alapítvánnyal közös kezdeményezésbe 
kezdett, melynek keretén belül egy nemzetközi szinten is 

újdonságnak számító programot indított útjára.

Ez a program egy, az általános 
iskolás korosztályt célzó mobilappli-
káció, melyben a gyerekek játékosan 
ismerkedhetnek meg a pénzügyi, 
illetve fenntarthatósági témákkal. A 
gyerekek kvízkérdésekre válaszolva di-
gitális érmeket gyűjthetnek, melyeket a 
későbbiekben szorgalmuk, kitartásuk 
eredményeképpen értékes ajándékokra 
válthatnak be, meghatározott időpon-
tokban, időszakokban.

A Magyar Nemzeti Bank kezdemé-
nyezésére indított programban kez-
detben 45 iskola vehetett részt, többek 
között a Szent István Katolikus Álta-
lános Iskola is. Az, hogy bekerültünk 
a 45 tesztelő iskola közé, egy, az előző 
tanévben meghirdetett Pénzokos Kupa 
országos 10. helyezésének köszönhető.

Új tagság és
online kezdeményzés 

A Nemzeti Kulturális Alap Közművelődési Kollégiumának
tagjává nevezték ki Berecz Lászlónét, a Matyó Népművészeti 

Egyesület elnökét, akit kinevezése mellett az egyesület közös-
ségi oldalán lebonyolított esemény kapcsán is kérdeztünk. 

A Magyar Művészeti Akadémia 
javaslatára dr. Kásler Miklós, az em-
beri erőforrások minisztere, a NKA 
elnöke hagyta jóvá a kinevezést, 
amely négy évre, idén január else-
jétől 2024. december 24-ig szól. Az 
egyesület elnöke január 19-én kapta 
meg az értesítést, az okiratot pedig 
a későbbiekben a Kollégium alakuló 
ülésén veheti át személyesen. A NKA 
a kultúra egészét felölelő szakmai 
kollégiumi rendszer működtetésével 
pályáztatja és részesíti támogatásban 
az arra érdemesnek tartott projekte-
ket, programokat. 

– Amióta az eszemet tudom, a köz-
művelődés területén dolgozom és az D. A.

Gáspárné Ali Júlia igazgatóhelyettes

A programsorozatban a tesztelő 
iskolákat jutalmazták. Az első öt, 
a Diákszéf Programban regisztrált 
iskola alapítványa 100 000 Ft juta-
lomban részesült, melyet iskolánk 
a Szent István Katolikus Iskola is 
elnyert. A nyereményből a gazdaság-
ismereti oktatást támogató eszközök 
beszerzésére kerül majd sor.

Szintén kiemelték az intézménye-
ken túl országosan azt is, hogy kik, 
mely osztályok vettek részt legmaga-
sabb létszámban a programban (10 
osztály). Az iskolánk országosan a 7. 
helyen végzett ebben a tekintetben. 
Köszönhető ez a 7. a osztály lelkes 
részvételének és Sikó-Fehérvári Csilla 
matematika-gazdaságismeret tanárnő 
lelkes, felkészítő munkájának.

Intézményünkben ezen a progra-
mon túl másképp is megjelenik a gaz-
daságismereti oktatás, a 7. évfolyamon 
technikaóra keretén belül gazdaság-
ismereti szemléletformálás történik. 
Ezen kívül pedig az országos kezde-
ményezésű pénzhét programra idén, 
már 3. alkalommal fog intézményünk 
becsatlakozni. A Pénz7-re idén márci-
us 1–5. között kerül majd sor, melynek 
keretein belül értékes előadásokkal 
találkozhatnak a diákok a témával 
kapcsolatban 5–8. évfolyamokon. 
Ezen kívül pedig újra kezdetét veszi 
majd a Pénzokos kupára való jelentke-
zés, melyhez évről évre egyre több diák 
csatlakozik. A diákok lelkesen várják, 
hogy megmérettessék magukat. 

eltelt évek alatt rengeteg tapasztalatot 
szereztem. Igyekszem mindig a megúju-
lásra törekedni a munkámban, új le-
hetőségeket, irányokat találni, amelyek 
megfelelnek a közösség elvárásának. 
Nagy elismerés számomra a kinevezés, 
ugyanakkor komoly feladatot is jelent, 
hisz a jövőben több ezer pályázat közül 
kell majd kiválasztanunk, hogy melyik 
projektet ítéljük támogatásra érdemes-
nek – foglalta össze az elnök. 

VIRTUÁLIS TÉRBEN Idén – a 
járványhelyzet miatt – az egyesület 
online kezdeményezést indított Face-
book-oldalán a magyar kultúra napja 
alkalmából. A közösségi oldalra az 

egyesülethez, valamint a Matyó Rózsa 
Ünnepéhez kapcsolódó különböző 
posztok kerültek fel. Fotóalbumokon 
keresztül idézhettük fel a koráb-
bi ünnepek műsorszámait, videón 
megnézhettük az első gálaműsort is, 
valamint a Matyó Népművészeti Egye-
sület Kortárs Iparművészeti Gyűjte-
ményét is bemutatták egy albumban. 
Az elektronikus kiadványban pedig 
olyan szakemberek üdvözletei, illetve 
tanulmányai olvashatóak, akik kezdet-
től fogva felkarolták a matyó örökség 
ügyét és akiknek nagy szerepe volt 
abban, hogy az felkerült az UNESCO 
Az emberiség szellemi kulturális örök-
ségének reprezentatív listájára. 
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Több száz éves
múltú templomunk 

Tavaly volt 250 éve annak, hogy felszentelték 
a templomot, amelynek helyén már századokkal 
korábban is állt egy gótikus templomépület 
– ennek megmaradt szentélye a mai Mária-ká-
polna –, amely feltételezhetően a 15. században 
épült és a Hédervári családhoz köthető, de egyes 
adatok 1332-t jelölik meg az építés évének. 
1769-től kezdődhetett meg az akkora már 
romos állapotban lévő templom helyreállítása, 
kibővítése, melynek során az északi és déli falat 
kibontották, északi irányban épült meg az új 
szentély, a délire került a kórus. A kereszthajó, 
a megmaradt gótikus templomszentély, két 
csúcsban összefutó bordás boltozatú épülete, 
valamint a déli és keleti támpillérek maradtak 
meg, az északi oldalon elbontották. A templo-
mot 1770-ben Grassalkovich Antal kamarai elnök 
terveztetése és rendelése alapján Répássy And-
rás plébános építtette meg. A következő száz év 
folyamán számtalan csapás érte az épületet, a 
részben falazott, részben faszerkezetű torony az 
építés után 50-60 évvel romlásnak indult, 1830-
ban elővigyázatosságból lebontották.

TÖRTÉNET 1871-ben felújítási munkák zajlottak, 
amelyeket 1875 tavaszán fejeztek be. 1873-ban 
helyezték el a főoltár felett függő hat méter ma-
gas és három méter széles oltárképet, amelyen 
Szent László király kitárt karral mutatja be hó-
dolatát a felhőn trónoló Máriának, karján a gyer-
mek Krisztussal. A képet Kovács Mihály festette 
meg 1868-ban, Egerben. 1896-ban elbontották a 
tornyot, majd 98-ban négy méterrel megmaga-
sították, a szentély négy ablakára üvegfestmény 
került, továbbá új szószéket és főoltárt állítottak. 
Az egri Egyházmegyei Közlönyben 1913-ban 
megjelent cikkben írnak a templom újabb 
felújításáról – például vakolás, ajtók, ablakok új-
rafestése –, a restaurálási munkálatokat Kerekes 

József miskolci építész végezte. 1956-ban újabb 
csapás: ágyúlövedéktől összeomlott a torony 
és megsérült a belső falfestés is. 1959-60-ban 
építették újjá a megmaradt csonkot, a torony 
csúcsa új burkolatot is kapott 1997-ben. A meg-
rongálódott falfestés helyett pedig Takács István 
helyi festőművész készített újakat és egyben 
kifestette a templom egész hátulsó mennyezetét. 
A templomban új orgona épült 2007-ben, a 2013 
augusztusától 2014 júniusáig tartó munka során 
pedig a freskókat restaurálták.

FRESKÓK A templom freskóit a források szerint 
Korényi József egri akadémiai festőművész ké-
szítette tempera és kazein festékkel. A szentély 
előtti mennyezeten három jelenet látható: 
Szent László király székesegyházat alapít Nagy-
váradon, vizet fakaszt a kősziklából, valamint 
felajánlják neki a keresztes hadak fővezérségét. 
Az ornamentális részben jelképek: az igaz hit 
védelmezője, a kereszténység terjesztője, csodás 
tetteinek jelvényei. Balra kétoldalt látható a 
földi és mennyei korona, illetve középen, mint a 
törvény alkotója és védelmezője. A templomka-
puval szemben lévő részen Mária ül trónusán és 
fogadja a magyar szentek hódolatát. A kupola 
körül körmenetben a mezőkövesdi Mária-lányok 
voltak láthatók a Szent Szűz szobrával, a másik 
oldalon a tudomány, a művészet, az ipar és a ke-
reskedelem szimbolikus alakjai álltak. A Máriával 
szemben lévő részen matyó csoport tért haza a 
mezei munkából, valamint a kupola tartóoszlo-
pokra lenyúló végeit is egy-egy kép díszítette. A 
harmadik mennyezeti kép, a Szent László király 
táborában kitört dögvészt ábrázolta. A gótikus 
kápolnában 1932-ben Takács István az oltárral 
szemközt lévő hátsó falra matyó körmenetet 
komponált, amely talán egyedülálló az egyházi 
festészetben. 1956-ban a belső falfestés és a 

kapuval szemben lévő mennyezetfreskó is meg-
sérült, már nem lehetett megmenteni. Takács 
István helyette új freskót alkotott, melynek Te 
Deum a címe. A szentélyfőoltár felett lévő kép 
Jézus Krisztust ábrázolja, két oldalán az isteni 
erények jelképei, a festett oszlopok mellett 
pedig az oltárkép két oldalán Szent Mór, Szent 
Margit, Szent Erzsébet és Szent Gellért szobo-
rutánzata látható. Korényi József munkái közül 
csupán a szentély feletti mennyezetfreskók ma-
radtak meg. A középső kupola freskóján Takács 
István a négy sarokban Jézus születését, halálát, 
feltámadását és az ősatyák limbusból való 
kimentését festette meg. Felhőtrónuson foglal 
helyet a Szentháromság, jobbra az ószövetségi 
pátriárkák, balra az apostolok csoportja. Alatta 
egy csoport élén Szent Mihály főangyal, balra 
a Szűzanya alakja, mellette Szent József, Szent 
Anna és Keresztelő Szent János. Tőlük balra 
pedig a magyar szentek csoportja: Szent István, 
Boldog Gizella, Szent Imre, Szent Erzsébet, Szent 
László, a kassai vértanúk, Kapisztrán Szent Já-
nos, Boldog Özséb, Szent Gellért és Boldog Mór 
látható. A kupola kereszttengelyében kétoldalt 
Szent Ágoston és Szent Ambrus püspök énekli a 
Te Deumot, mellettük az ősegyház, a középkor 
és a legújabb kor szentjei. A Jó Pásztor és az 
Isten Báránya kép a kupola két oldalívén, a négy 
sarokban pedig az evangélisták alakja látható. A 
sötétkar hátsó falán az Oltáriszentség szerzése, 
a Kórus előtti mennyezeten Jézus Krisztus és a 
Szent Család, a háttérben Mezőkövesd város lát-
képével van ábrázolva. Az orgona feletti képen 
az egyházi zene védőszentje, Szent Cecília és az 
aprószentek kórusa dicsőíti a kis Jézust. Szent 
László a templom névadója, a város védőszentje 
az 1400-as évektől. D. Anett

Forrás: Mezőkövesdi Települési Értéktár,
Mezőkövesd a Millennium évében, 2000.

A mezőkövesdi Szent László templom műemléki védettségű egytornyos barokk
épület, amelyet története, építészeti megoldásai, illetve Takács István helyi festőművész 

freskói tesznek különlegessé és egyedi értékké városunkban.



Mezőkövesdi Újság 2021/3            9

PALETTA

A gyógyszertárak nyitvatartása:

Hétköznap

Forrás 730 – 1900

Glória 800 – 1800

Szent László 800 – 1630  (péntek: 800 – 1400)

Üdvözítő 800 – 1630

PatikaPlus 800 – 1900

Szombat

Forrás 800–1200

Glória zárva

Szent László
Ügyeletes héten: 800–1300

Üdvözítő

PatikaPlus 800 – 1900

Vasárnap

PatikaPlus 800 – 1800

Forrás, Glória,
Szent László, Üdvözítő zárva

Ünnepnap Minden gyógyszertár ZÁRVA,
csak ügyeleti-készenléti szolgálat!

február 14–20-ig
GLÓRIA

Gyógyszertár
(Deák Ferenc u. 1/a)

február 21–27-ig
PATIKAPLUS
Gyógyszertár 

(a TESCO épületében)

február 28 – március 6-ig
FORRÁS

Gyógyszertár 
(Mátyás király u. 75.)

Gyógyszertárak
ügyeleti-készenléti rendje 

Harangszó

Anyakönyvi
hírek 

Szombatonként 8–13 óráig.
A változtatás jogát fenntartják!

február 20.
Dr. Roszkos László

Gróf Zichy János u. 10/a

február 27.
Dr. Heéger László
Bajcsy-Zsilinszky u. 2.

március 6.
Dr. Kiss Ferenc

Kossuth u. 1.

Fogászati
ügyelet 

Városunkban január 18. és 31. között 
házasságkötésre nem került sor 

és 10 halálesetet anyakönyveztek.  

A BMH Nonprofit Kft. 2021. évben áprilisban indítja a házhoz 
menő zöldhulladékgyűjtést.

A zöldhulladékot a BMH Nonprofit Kft. logójával ellátott ZÖLDHUL-
LADÉK GYŰJTŐZSÁK feliratú INGYENESEN BIZTOSÍTOTT zsákokban 
szállítjuk el, illetve azokon a településeken, ahol korábban volt erre a 
célra rendszeresített gyűjtőedény, úgy természetesen a továbbiakban 
ezen edények is rendelkezésre állnak a zöldhulladékgyűjtés céljára. 

A zsákokba, illetve gyűjtőedénybe helyezhető falevél, ágnyesedék, 
vágott fű, gyom stb. A közterületet nem szennyező módon a nagyobb 
méretű faágak legfeljebb 2 cm átmérőig és 1 méter hosszúságúra 
darabolva, kötegelve helyezhetők el a zsákok mellett.

A BMH Nonprofit Kft. munkatársai a nem kötegelt ágakat nem szállítják el!
Kérjük, ügyeljenek arra, hogy a zsákokba és gyűjtőedényekbe kizá-

rólag zöldhulladék kerüljön! Amennyiben munkatársaink a zöldhulla-
dékos zsákokban és edényekben háztartási vagy egyéb nem oda való 
anyagot találnak, akkor azokat nem szállítják el.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a tavalyi évhez hasonlóan, a zöldhulladék 
elszállítása kéthetente történik. Kérjük, a megtelt zsákokat és edényeket a 
gyűjtési időpontoknak megfelelően reggel 6 óráig helyezzék ki az ingatlan elé!

A zöldhulladék elszállításának időpontjairól 
a www.bmhnonprofit.hu oldalon a saját településüket 
kiválasztva a 2021. évi hulladéknaptárból tájékozódhatnak.

Áprilisban indul a házhoz menő
zöldhulladékgyűjtés

Fizetett hirdetés

BMH Nonprofit Kft.

SZENT LÁSZLÓ
EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/313-225
Facebook: Mezőkövesdi Szent 
László Plébánia,
www.szentlaszlo-mezokovesd.hu
Szentmisék:
Hétfőtől csütörtökig: 7 óra
Pénteken és szombaton:
7 óra, 17 óra 
Vasárnap: 7, 9, 11 és 17 óra
Minden hónap harmadik 
pénteken: az Effata Karizmati-
kus Közösség az esti mise után 
szentségimádást tart.

REFORMÁTUS
EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/339-018
Facebook: Mezőkövesdi Reformá-
tus Egyházközség
Vasárnaponként: 11 órától, 
istentisztelet, ugyanekkor 
gyermek-istentisztelet
További információ:
www.refegervolgy.com oldalon 
található.

JÉZUS SZÍVE
EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/500-501
facebook:
jezusszivemezokovesd
https://jezusszivemezokovesd.hu
Szentmisék: 
Hétköznap: 7 óra, 18 óra 
Vasárnap: 7, 9 és 18 óra 
Minden hónap 13-án 12 óra:
Engesztelő szentmise
Minden hónap második és 
negyedik csütörtökén
15 óra 30: szentmise  
a Reumakórházban

EGRI GÖRÖGKATOLIKUS
SZERVEZŐLELKÉSZSÉG
Elérhetőség: 06-30/296-8844
A hétköznapi ünnepek időpontjai 
és további információk a face-
book.com/mezokovesdigorogka-
tolikusok oldalon. Szent Liturgia 
a mezőkövesdi görögkatolikus 
templomban (Szőlő u. 27.): min-
den vasárnap 17 órakor. FEBRUÁR 25.

csütörtök
10–18 ÓRÁIG 

Véradás

Hívogató
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HIRDETMÉNY
Mezőkövesd Város Önkormányzata hasznosításra (bérlet/értékesítés) meghirdeti az alábbi,

a város központjában elhelyezkedő ingatlanokat:

Mezőkövesd, Morvay János u. 1. szám alatti
irodahelyiségek (földszint 9 irodahelyiség és 

egyéb helyiségek összesen: 191 m2,
emelet 4 irodahelyiség és egyéb helyiségek,

összesen: 101 m2). Az udvaron parkolók bérelhetők. 

Mezőkövesd, Eötvös u. 1. szám alatti
üzlethelyiség (2 helyiség és mosdó,

WC, raktár, összesen: 50 m2).

A hasznosításra vonatkozó ajánlatokat Mezőkövesd Város Polgármestere részére levélben lehet benyújtani az alábbi címre:
3400 Mezőkövesd, Mátyás király út 112., vagy emailben a polgarmester@mezokovesd.hu címre.
Az ingatlanok megtekintésével kapcsolatban érdeklődni lehet a 06/49-511-515-ös telefonszámon.
Az ajánlatokban kérjük megjelölni a tervezett hasznosítás formáját és időtartamát vagy az esetleges vételi szándékot.

Dr. Fekete Zoltán polgármester

Mezőkövesd, Alkotmány u. 2.
(3 főhelyiség, konyha, raktárak,

mosdóhelyiségek, összesen: 530 m2).

HIRDETMÉNY
Mezőkövesd Város Önkormányzata hasznosításra (bérlet/értékesítés) hirdeti meg a Mezőkövesd, Mártírok u. 27. szám alatti 

kivett irodaház és Mártírok u. 27/A. szám alatti ingatlanokat.

Az ingatlanon található továbbá egy két helyiségből álló épület, mely összesen 164 m2 területű.

A hasznosításra vonatkozó ajánlatokat Mezőkövesd Város Polgármestere részére levélben lehet benyújtani az alábbi címre:
3400 Mezőkövesd, Mátyás király út 112., vagy emailben a polgarmester@mezokovesd.hu címre.
Az ingatlanok megtekintésével kapcsolatosan érdeklődni lehet a 06/49-511-536-os telefonszámon.
Az ajánlatokban kérjük megjelölni a tervezett hasznosítás formáját és időtartamát, vagy az esetleges vételi szándékot.

Dr. Fekete Zoltán polgármester

Az irodaház összesen 260 m2 alapterületű 12 irodahelyiséget tartalmazó épületegyüttes, melyhez 3 garázs tartozik.

PALETTA
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TÁJÉKOZTATÓ
Nyilatkozat

HIPA adóelőleg-kedvezmény érvényesítéséről KKV minőség miatt
(benyújtható 2021. február 25-ig )

A mikro-, kis- és középvállalkozásnak minősülő vállalkozónak a 2021. évben, az 
adott előleg fizetési időpontban esedékes – a Htv. szerint bevallott és a 2021. évben 
az önkormányzati adórendelet szerinti adómértékkel bevallandó – adóelőleg 50 
százalékát kell az egyes esedékességi időpontokban megfizetni. Ez az engedmény 
akkor alkalmazható, ha a vállalkozó a székhelye, telephelye szerinti önkormányzati 
adóhatóság számára a NAV-on keresztül külön erre a célra rendszeresített nyilatko-
zatot ad be.

A NAV honlapján 2021. január 25-én elérhetővé vált a 21NYHIPA jelű nyilatkozat, 
melynek benyújtásával a 639/2020. (XII.22.) Korm. rendelet alapján a mikro-, kis- 
és középvállalkozások 2021. február 25-éig elektronikusan nyilatkozhatnak helyi 
iparűzési adóval kapcsolatos adóelőleg-kedvezményük érvényesítéséről.

Az önkormányzati adóhatóságnál a kisadózó vállalkozások tételes adójának hatálya 
alá tartozó vállalkozó adóalanyok (KATA) számára nem kell nyilatkozatot tenni, 
nekik automatikusan módosításra kerül a fizetendő adóösszeg.

Mezőkövesd, 2021. január 28.

HIRDETMÉNY
Mezőkövesd Város Önkormány-

zata hasznosításra (bérlet/érté-
kesítés) hirdeti meg

a Mezőkövesd, Szent László 
tér 11. szám alatti, 78 m2 alap-
területű üzlethelyiséget,

valamint a Mezőkövesd,
Szent László 11. szám alatti,

17 m2 alapterületű
üzlethelyiséget.

A hasznosításra vonatkozó ajánla-
tokat Mezőkövesd Város Polgármes-
tere részére levélben lehet benyújta-
ni az alábbi címre: 

3400 Mezőkövesd,
Mátyás király út 112.,

vagy emailben
a polgarmester@mezokovesd.hu 

címre.

Az ingatlanok megtekintésével 
kapcsolatosan érdeklődni lehet a 
06/49-511-536-os telefonszámon.

Az ajánlatokban kérjük megjelölni 
a tervezett hasznosítás formáját és 
időtartamát, vagy az esetleges vételi 
szándékot.

Dr. Fekete Zoltán polgármester

Dr. Jakab Orsolya jegyző

ŐRIZZÉK MEG
AZ IGAZOLÁSOKAT

Február közepéig mindenkinek meg kell kapnia a tavalyi jöve-
delme és esetleges önkéntes pénztári, nyugdíj-előtakarékossági 
vagy nyugdíjbiztosítási befizetései után a munkáltatói, kifizetői és 
pénztári igazolásokat. Ezek alapján ellenőrizhető az szja-bevallási 
tervezet és érvényesíthető az adó-visszatérítés.

A munkáltatók, kifizetők úgynevezett összesített igazolást állíta-
nak ki a dolgozóiknak a tavalyi kifizetésekről, juttatásokról (M30-as 
igazolás), valamint – ha volt ilyen – a kedvezményre és rendelkezésre 
jogosító összegekről. Az összesített igazolást idén február 1-jéig, a 
kedvezményekre, rendelkezésekre jogosító igazolást pedig február 
15-ig kell mindenkinek megkapnia.

A dokumentumokat meg kell őrizni, mert március 15-e után, ami-
kortól már megtekinthető lesz a NAV által elkészített adóbevallási 
tervezet, ezek alapján egyeztethetőek az adatok, illetve érvényesít-
hető az adó-visszatérítés. Az igazolásokat legalább az elévülési idő 
lejártáig szükséges megőrizni.

A NAV eSZJA-oldalán már minden szja-bevallási információ elérhető, 
emellett a NAV folyamatosan közzéteszi az aktuális tudnivalókat a bevallá-
si tervezettel kapcsolatos határidőket és teendőket. Nemzeti Adó- és Vámhivatal
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– Az elnöksége óta milyen válto-
zások történtek a szakosztályban?

– 2019. november 28-án vettem 
át az úszószakosztály vezetését az 
elnökség felkérésének megfelelően. 
Tavaly az első félévben tulajdonképpen 
felmértük a szakosztály helyzetét, 
mely után igyekeztünk egy új fejlődési 
pályára állítani a szakosztályt. Alap-
vető fontosságúnak tartottam, hogy 
aktualizáljuk a versenyzői listát, ami 
azért fontos, hogy azokat a gyerekeket, 
akik rendszeresen járnak versenyekre, 
különválasszuk azoktól, akik még nem 
kezdtek el versenyszerűen úszni.  A 
koronavírus-járvány keresztülhúzta 
a számításainkat, hiszen kétszer is 
be kellett zárnunk a Városi Tanuszo-
dát, először március 16-án, majd a 
szeptemberi nyitás után november 
11-én. Fontos volt az is, hogy rendezzük 
a versenyúszók oktatási rendjét, amit 
az edzők bevonásával hajtottunk 
végre. Kidolgoztunk egy úgynevezett 
tagkártya-rendszert, mellyel igyek-
szünk a versenyúszásra ösztönözni 
a gyerekeket, ennek bevezetésére 
azonban a koronavírus-járvány miatt 
egyelőre nem került sor. Ezen felül 
sportszakmai szempontok alapján 
átgondoltuk a versenyeket, hogy 
melyikre érdemes elmennünk. Tavaly 
vettünk részt először a szerencsi Valkó 
emlékversenyen, melynek első állomá-
sa Mezőcsáton volt tavasszal, majd a 
2. és 3. fordulót Szerencsen rendezték 
meg, ahol már egységes csapattal 
vettünk részt és szép eredményeket 
értünk el. Az edzők továbbképzése 
szintén fontos feladat, amire azért van 
szükség, hogy a szakembereink minél 
felkészültebbek legyenek, ezen felül 
rendeznünk kell a belső viszonyokat 
azért, hogy az edzők jó szakmai 

együttműködéssel minél hatékonyab-
ban tudjanak dolgozni. Lényegesnek 
tartom azt is, hogy a szülőkkel szoros 
kapcsolatban legyünk, ezért több alka-
lommal találkoztunk velük a tavalyi 
évben. Ezúton is szeretném megkö-
szönni a szülők támogatását, továbbra 
is számítunk a segítségükre, valamint 
köszönetet mondok Tállai András 
elnök úrnak a versenyeken való rész-
vételek feltételeinek támogatásához.

– A koronavírus járvány megne-
hezítette a szakosztály munkáját 
is. Milyen nehézségekkel kellett 
megküzdeni?

– A Városi Tanuszoda az év nagy 
részében zárva volt és a Zsóryban 
sem igazán tudtak edzeni a gyerekek. 
A szakembereink igyekeztek száraz 
edzéseket tartani, de azzal természe-
tesen nem lehet pótolni a vizes tré-
ningeket. A tavalyi évben mindössze 
három versenyen tudtunk részt venni 
a járvány miatt, ez természetesen 
nagyon kevés, jó lett volna több meg-
méretésen elindulni, vagy legalább 
háziversenyeket rendezni, ahol a 
gyerekeket fel lehetett volna mérni, de 
ezekre nem került sor.  

– Hányan sportolnak a szakosz-
tály kötelékében? 

– Ezzel kapcsolatban a tavaly 
tavaszi állapotot tartom irányadónak, 
ugyanis nyáron, valamint az őszi 
újrainduláskor, sok szülő még nem 
engedte sportolni a gyermekét. A 
tavaszi nyilvántartás szerint 249 gyer-
mek úszott a szakosztály kötelékében, 
ebből 179-en voltak mezőkövesdiek és 
összesen 25 fő rendelkezett verseny-
kártyával, közülük 24-en kövesdiek. 
Az a célunk, hogy az úszók létszámát 

növeljük, hogy szélesítsük az alapot. 
Ebben komoly előrelépést jelenthet, ha 
elindul az óvodás gyerekek oktatása, 
melyre a járvány miatt nem kerülhetett 
sor. A cél az, hogy minden gyermek 
megtanuljon úszni, ezen belül 
számunkra fontos, hogy a gyerekek 
közül minél többen versenyszerűen 
sportoljanak.

– Hány edző dolgozik jelenleg a 
gyerekekkel?

– Az edzőink személyében nem 
történt változás, továbbra is Polgár Si-
peki Éva, Pap Erzsébet, Köteles Zoltán, 
Gyenge Attila Csaba és Kaló László 
foglalkozik az úszókkal. A szakemberek 
között történt megosztás, Polgár Sipeki 
Éva és Pap Erzsébet csoportjai meg-
maradtak, ugyanakkor Pap Erzsébet 
és Köteles Zoltán a legjobb úszókból 
kialakított versenycsoporttal tréninge-
zik. Az őszi szerencsi versenyen már 
ezzel az egységes csoporttal vettünk 
részt. Gyenge Attila Csaba és Kaló 
László a legkisebbekkel foglalkozik, 
ők adják tovább a legtehetségesebb 
gyerekeket a többi edzőnek. Szeret-
ném megköszönni edzőink áldozatos 
munkáját, akik a nehézségek ellenére 
is igyekeztek legjobb tudásuk szerint 
felkészíteni a gyerekeket.

– Hogyan értékeli a kövesdi 
úszók szereplését? 

– Örömtelinek tartom, hogy a 
nehézségek ellenére fejlődtek a 
gyerekek, amit a versenyeken elért 
eredmények is alátámasztanak. A 
tavalyi évben nagyszerű teljesítményt 
nyújtott Bollók Róza, Radványi Anna, 
Kriston Júlia, Kovács Nóra, Marczis 
Rebeka, Sasvári Éva, Szalóki Máté, 
Dudás Bence, Vámos Balázs és Csir-

maz Kelen. Szeretném megköszönni 
minden gyerek egész éves munkáját 
és hozzáállását.

– Milyen évet zárt összességé-
ben a szakosztály?

– Sajnos mindössze öt hónapot 
tudtunk teljes intenzitással dolgozni 
a tavalyi évben, tehát semmiképp 
sem tekinthetünk úgy a 2020-as 
esztendőre, hogy teljes évet teljesí-
tettünk. Az örömteli, hogy elkezdődött 
az átállás és a szülőkkel is sikerült jó 
kapcsolatot teremtenünk. Lényeges, 
hogy megtartottuk az úszószakosz-
tály egységét és viszonylag kevés 
gyermek esett ki a járvány miatt.

– Mit lehet tudni a további 
tervekről?

– Először is bízom benne, hogy minél 
hamarabb sor kerül az uszoda nyitására, 
nagyon fontos, hogy minél előbb újra 
zavartalanul tudjunk dolgozni. Nagyon 
szeretnénk több versenyen részt venni, 
mint tavaly és bízom benne, hogy a 
versenycsoportunk tovább fejlődik. 
Remélem, hogy edzőink szakmailag 
tovább tudnak majd fejlődni, ami szintén 
fontos az előrelépéshez. A sportegye-
sület támogatására is számítunk, ami 
az utazási lehetőséget illeti, ez komoly 
segítséget jelenthet a számunkra. A 
tavalyi évben pályázaton nyertünk 2 
millió Ft-ot eszközbeszerzésekre, amit a 
tervek szerint idén használhatunk fel, ez 
komoly előrelépést eredményezhet inf-
rastrukturális szempontból. Itt szeretném 
megköszönni Tállai András elnök úr és a 
Sportegyesület elnökségének, városunk 
önkormányzatának pénzügyi támoga-
tását, valamint azt, hogy a tanuszodát 
használhatjuk és kiváló körülmények 
között dolgozhatunk. Bódi K.

A nehézségek ellenére eredményes évet zárt a Mezőkövesd Zsóry SE
úszószakosztálya 2020-ban. A tavalyi évről, valamint az idei tervekről

Vámos Zoltán szakosztályvezetővel beszélgettünk.

Úszás: fejlődés és előrelépés

Vámos Zoltán szakosztályvezető
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Sikeres rajt
Remek győzelemmel kezdte meg tavaszi szereplését a Mezőkövesdi KC felnőtt csapata

az NB I/B-s bajnokság Keleti csoportjában, kéziseink Békésen diadalmaskodtak: a TIPPMIX Férfi Magyar 
Kupában győzték le a Kecskemétet, így továbbjutottak a sorozatban.

Optimum-Solar Békési FKC – Me-
zőkövesdi KC 27-31 (12-16)

Szoros mérkőzésre nyílt kilátás 
előzetesen február 6-án, ugyanis a 
feleket mindössze 1 pont választotta 
el egymástól a tabellán. Kovács 
Bence szerezte a meccs első gólját, 
melyre kettővel válaszoltak a haza-
iak, ezután az MKC duplázott, majd 
a 9. percben Boda találata után 
már 5-3-as előnyben volt együtte-
sünk. Az MKC a folytatásban is jó 
teljesítményt nyújtott és egy kisebb 
hullámvölgyet leszámítva uralta a 
mérkőzést. Kéziseink az utolsó 10 
percet 11-8-as fórban kezdhették 
meg és ezt a különbséget meg is 
tudták tartani, sőt, Kovács Bence 
fél perccel a szünet előtt újabb 
gólt szerzett, így az MKC négygólos 
előnnyel vonulhatott pihenőre. 

Fordulás után is Kovács jegyezte 
az első gólt, melyre Varsandán vá-
laszolt hazai részről, ezután hosszú 
ideig nem változott érdemben a kü-
lönbség, együttesünk negyedórával 
a lefújás előtt 24-19-es előnyben volt. 
A viharsarki gárda ezt követően sem 
tudott feljebb zárkózni, sőt, az MKC 
még tovább növelte az előnyét, Sza-
bó gólja után már hét góllal, 28-21-re 
vezetett csapatunk szűk 10 perccel a 
mérkőzés vége előtt, mellyel Drizner 
Péter tanítványai nagy lépést tettek 
a győzelem felé. Kéziseink a záró 
periódusban három gólt tudtak 
lőni, de a magabiztos sikerhez ez is 
bőven elegendőnek bizonyult. Az 

MKC a mérkőzés összképét tekintve 
teljesen megérdemelten gyűjtötte be 
a győzelemért járó bajnoki pontokat. 
A hazaiak közül Osgyán 5, együtte-
sünkből Kovács Bence 12 találattal 
lett a legeredményesebb játékos.

Csapatunk 9 mérkőzés után a 
4. helyen áll a tabellán 11 ponttal. 
Kéziseink lapzártánk után az 
ÓAM-Ózdi KC gárdáját látták ven-
dégül február 13-án, míg február 
21-én, vasárnap 17 órakor a Hatvani 
KSZSE vendégeként lépnek par-
kettre. Csapatunk február 27-én, 
szombaton 18 órakor a Debreceni 
EAC NK Kft. gárdáját fogadja 
városunkban. A találkozókat zárt 
kapuk mögött rendezik meg.

Mezőkövesdi KC – KTE-Piroska 
szörp 22-20 (13-9)

Az NB I/B-s bajnokság Ke-
leti csoportjának 2. helyén álló 
Kecskemétet látta vendégül 
csapatunk január 30-án a TIPPMIX 
Férfi Magyar Kupa 3. fordulójában. 
Nagyon nehéz összecsapás várt 
együttesünkre, ugyanis az élvonalba 
jutásért harcoló, kéziseinket ősszel 
a bajnokságban 10 góllal, 29-19-re 
legyőző Bács-Kiskun megyei alakulat 
látogatott városunkba.

Az MKC pazarul kezdte a mérkő-
zést, a vendégek első góljára a 8. 
percig kellett várni, együttesünk ad-
dig négyszer vette be a kecskeméti 
kaput, majd a 10. percben Kovács 
találata után már 6-1-es hazai 

előnyt mutatott az eredményjelző. 
A vendégek ezután időt kértek és 
rendezték soraikat, Országh 7-esből 
szerzett gólját követően 7-6-ra fel-
zárkóztak a 14. percben. Egyenlítés 
és fordítás helyett azonban újra az 
MKC kapta el a fonalat, kézilab-
dázóink Kovács gólja után ismét 
megléptek négy góllal, 18 percet 
követően 11-7 volt az állás és ez az 
előny meg is maradt a szünetig.

A második játékrész Boda révén 
mezőkövesdi góllal kezdődött, amely-
re a látogatók egy 4-0-s sorozattal 
válaszoltak, így a 37. percben újra 
egy találatra csökkent a különbség a 
felek között, 14-13 volt az eredmény. 
Kéziseink teljesítménye ezt követően 
ismét feljavult, alig három perc alatt 
egy 3-0-s periódus után megint 
megnyugtató előnyben volt az MKC. 
Csapatunk a folytatásban is kiválóan 
védekezett, Pásztor bravúrt bravúrra 
halmozott a kapuban, így tovább 
növelte előnyét együttesünk és az 54. 
percben Jancsó gólja után 22-16-ra 
vezettünk. Ezután már nem született 
több mezőkövesdi gól az összecsa-
páson, de ez is belefért, csapatunk 
győzelméhez nem férhetett kétség. 
Csapatunkból Jancsó 7 góllal zárt, míg 
a vendégek közül Horváth 4 találatot 
szerzett a mérkőzésen.

Együttesünk az élvonalban sze-
replő SBS-Egert látja majd vendégül 
a 4. fordulóban. A zárt kapus találko-
zót február 24-én, szerdán 18 órakor 
rendezik meg városunkban.

LIGA KUPA A Szerencsejáték Zrt. Férfi 
Liga Kupa C csoportjában szereplő 
együttesünk a Hatvan vendégeként 
lépett pályára Gyöngyösön január 
27-én.  A csoport zárómérkőzését 
jól kezdte csapatunk, a 9. percben 
Kovács góljának köszönhetően 7-3-ra 
vezettünk, mely után időt kértek a 
hazaiak. Ezt követően támadásban és 
védekezésben is feljavultak a vendég-
látók, akik a 19. percben ledolgozták 
a hátrányukat, Herczegh találatával 
8-8-as döntetlenre állt a mérkőzés. A 
folytatásban fej-fej mellett haladtak 
a csapatok, de egészen a játékrész 
hajrájáig kéziseink voltak lépéselőny-
ben. A záró percekben azonban Padla 
duplázott, így a lefújáskor a hazaiak 
13-11-es fórban voltak. 

Fordulás után állandósult a hatvani 
vezetés, az MKC ugyan többször is 
felzárkózott egy gólra, de egyenlíteni 
egyszer sem sikerült, hét perccel a 
meccs lefújása előtt 20-19-es előny-
ben voltak a vendéglátók. A hátralévő 
időben viszont csak két gólt szerzett 
csapatunk és ez kevésnek bizonyult 
a pontszerzéshez. A végeredmény: 
Hatvani KSZSE – Mezőkövesdi KC 
24-21. A hazaiak közül Veres, míg 
csapatunkból Kovács jutott el 6 
találatig a mérkőzésen, ezzel ők lettek 
a legeredményesebbek. 

A csoportot a HE-DO B.Braun Gyön-
gyös nyerte meg 8 ponttal, az egyaránt 
2 pontos Hatvan és MKC előtt. A gyön-
gyösiek első helyüknek köszönhetően 
továbbjutottak a csoportból. bokri
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Bódi Krisztián

ÚJPEST A 9. helyen álló fővárosi gárdát 
látta vendégül csapatunk a bajnokság 18. 
fordulójában január 30-án. A találkozó ele-
jén Jurina fejesét hárította óriási bravúrral 
az újpesti Banai, majd a játékrész derekán 
a túloldalon Perosevic ziccerénél mentett 
szépen Katanec. Ezt követően csapatunkból 
Jurina és Cseri, míg a vendégek közül Simon 
veszélyeztetett. A 43. percben megszerez-
tük a vezetést, Besirovic szabadrúgását 
követően az előrehúzódó Katanec lőtt 
közelről a jobb alsó sarokba.

Az 54. percben közel jártunk a máso-
dik gólhoz, Farkas remek beívelése után 
Besirovic bólintott a kapufára, öt perccel 
ezután viszont megdupláztuk az előnyünket, 
Besirovic Banait megelőzve a kapu közepébe 
helyezett. Negyedórával a mérkőzés vége 
előtt Szakály szépített, majd három perccel 
később Beridze egyenlített. A mérkőzés 
azonban mindössze két percig állt döntetlenre, 
ugyanis a 80. percben Cseri harcolt ki bün-
tetőt, amit középpályásunk gólra is váltott. 
Ezután újabb gól már nem született, így csa-
patunk értékes, 3-2-es győzelmet aratott és 
története során először legyőzte az Újpestet 
hazai pályán az élvonalban.

PONTSZERZÉS Az ezüstérmes helyen álló 
MOL Fehérvár FC vendégeként lépett pályára 
együttesünk a 19. fordulóban február 2-án. 
Csapatunk játszott veszélyesebben az első 
játékrészben, a 12. percben Jurina lőtt a 
keresztléc fölé egy igazítás után, majd a félidő 
felénél Nagy D. lövését blokkolták a védők. 
A 25. percben Jurina életerős közeli lövését 
Rockov hárította bravúrral. Újabb egy perc 
múlva Vadnai élesen belőtt sarokrúgását 
követően Rockov ütötte el az utolsó pillanat-
ban a labdát a kövesdi támadók elől.

Fordulás után is csapatunk volt aktívabb, 
Jurina beadásáról csak centikkel maradt le 
a kapu elől berobbanó Vajda, majd az 51. 
percben Vadnai beívelését követően Vutov 
bólintott kevéssel a ketrec fölé. A 64. perc-
ben Besirovic fejelt jó helyzetben a keresztléc 

Lendületben
labdarúgóink

fölé. Negyedórával később közel jártunk a 
gólhoz, Vutov szöglete után Jurina bólin-
tott kapura, Bolla a gólvonal elől rúgta ki a 
játékszert. A rendes játékidő utolsó percében 
Bolla átadása után Fiola távoli lövését védte 
elvetődve Szappanos, ezt követően újabb 
helyzet már nem alakult ki, így 0-0-ás dön-
tetlennel zárult a mérkőzés, csapatunk értékes 
ponttal gazdagodott.

GYŐZELEM A középmezőny alsó régió-
jához tartozó Budapest Honvéd látogatott 
városunkba február 6-án, a 20. fordulóban. A 
két csapatra igazi „hatpontos” rangadó várt, 
ugyanis mindössze 3 pont választotta el a fe-
leket a forduló előtt. Az első 20 perc esemény-
telenül telt, a folytatásban viszont csapa-
tunknak köszönhetően alaposan felpörögtek 
az események. A 23. percben megszereztük 
a vezetést, Farkas remek jobb oldali beadása 
után Vadnai káprázatos kapáslövéssel juttatta 
előnyhöz együttesünket. Három perccel 
később pedig megdupláztuk az fórt, Jurina 
egy igazítás után lőtt remekül a léc alá 16 mé-
terről. Ezután néhány perc alatt még tovább 
növelhettük volna a különbséget, Vutov két 
veszélyes kísérletét azonban hatalmas bravúr-
ral hárította Tujvel, a vendégek hálóőre.

Fordulás után sem változott jelentősen 
a játék képe, viszont a 85. percben 
szépítettek a vendégek, amikor is Gale 
talált közelről a hálóba. A hajrában már 
nem alakult ki újabb lehetőség, így csapa-
tunk 2-1-re győzött és zsinórban az 5. hazai 
bajnoki mérkőzését is megnyerte. 

Együttesünk 20 forduló után a 6. helyen áll a 
tabellán 28 ponttal. Labdarúgóink lapzártánk 
után, február 10-én a másodosztályú Ajka 
vendégeként léptek pályára a MOL Magyar 
Kupában, míg február 14-én a listavezető 
Ferencvárost fogadták a bajnokságban.

Együttesünk február 19-én, pénteken 
20.05-kor az MTK Budapest, míg február 26-án, 
pénteken 20 órakor a DVTK otthonában 
játszik bajnoki mérkőzést. Mindkét találkozót 
zárt kapuk mögött rendezik meg.

VÉDŐ ÉRKEZETT Dimitriou Konstantinos 
személyében egy 21 éves görög után-
pótlás-válogatott védő csatlakozott csapa-
tunkhoz. A fiatal labdarúgó utánpótlás éveit a 
Giannitsa FC, valamint a PAOK FC csapatainál 
töltötte, játszott a görög élvonalban szereplő 
PAOK U19-es együttesében, ahol 33 mérkőzésen 
lépett pályára, ezen felül négy találkozót 
játszott az UEFA Ifjúsági Kupában, a Puskás 
Akadémia FC, valamint az Ajax Amsterdam 
elleni oda-visszavágós párharcokban mind a 
négy meccsen végig a pályán volt, a hollan-
dok ellen egy gólt is szerzett. Ezt követően 
az FC Basel játékosa lett, a svájci klub U21-es 
csapatában 24 mérkőzésen játszott és kétszer a 
felnőtt gárdában is pályára lépett, egy bajnoki 
és egy kupameccsen kapott lehetőséget az első 
csapatban. A játékos svájci kupagyőztesnek 
vallhatja magát. Emellett megfordult a szintén 
svájci FC Will együttesében is. A labdarúgó 
15 éves kora óta folyamatosan tagja a görög 
korosztályos nemzeti csapatoknak, eddig 
összesen 38 válogatott összecsapáson játszott. 
Legtöbbször, 10 alkalommal az U19-es gárdában 
lépett pályára, de az U17-es együttesben (9) és az 
U21-es csapatban (8) is rendszeresen lehetőséget 
kapott. További hír, hogy június 30-ig a BFC Sió-
fok együttesét erősíti kölcsönben Varjas Zoltán, 
klubunk utánpótlás-válogatott játékosa. (Fotó: 
mezokovesdzsory.hu/Gál Péter)

OTP Bank Liga, 23–26. forduló:

február 26. (péntek) 20.00:
Diósgyőri VTK – Mezőkövesd Zsóry FC

március 3. (szerda) 15.15:
Mezőkövesd Zsóry FC – Zalaegerszegi TE FC

március 6. (szombat) 17.00:
Paksi FC – Mezőkövesd Zsóry FC

március 14. (vasárnap) 14.05:
Mezőkövesd Zsóry FC – Budafoki MTE

Három mérkőzésen 7 pontot szerzett
a Mezőkövesd Zsóry FC az OTP Bank Ligában.

Labdarúgóink a legutóbbi öt hazai
bajnoki találkozójukat megnyerték

és hét mérkőzés óta őrzik veretlenségüket.

Fontos gólt szerzett Besirovic az Újpest elleni mérkőzésen
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Újabb fesztivált
nyert a Hűség

Az elismerés azért is különleges, mert az elmúlt tíz évben nem jutott be magyar alkotás a döntőbe, a 
Hűség viszont nemcsak az első akadályokat vette sikeresen, hanem meg is nyerte a fesztivál nagydí-
ját. Korábban az Ars Sacra Filmfesztiválon (2019) lett kategóriájának legjobbja az alkotás, melyben egy 

idős házaspár közös életének utolsó 8 hónapját, a férj és Alzheimer-kórban szenvedő feleségének történetét 
követhetjük végig. Gáspár Juditot, a film producerét kérdeztük az elismerésről. (Fotók: Gáspár Judit)

– Mit gondol a film újabb sikeréről?
– Egy dokumentumfilmért járó díj mindig egyszerre szól az alkotóknak és a szereplőknek, hiszen nélkülük 

nem készülhetett volna el ez az alkotás. Bizonyos szempontból a szereplők még többet is tesznek hozzá, 
mint mi, készítők, hiszen ők az életüket tárják fel előttünk. A mi filmünk esetében pedig ez különösen nagy 
dolog. Amikor négy évvel ezelőtt elhatároztuk, hogy egy olyan házaspárról készítünk filmet, akik közül a férj 
ápolja Alzheimer-kórban szenvedő feleségét, legtöbben felháborodva, de minimum furcsán kérdezték tőlünk: 
„Szerintetek ki lesz az, aki megmutatja életének azt a szakaszát, amely a legnehezebb, legfájóbb?” Tudom, hogy 
részben igazuk volt a kétkedőknek, ugyanakkor mi mégis hittünk abban, hogy találunk olyan embereket, akik 
megbíznak bennünk. Válaszul pedig csak azt tudtuk mondani, hogy talán megteszik azért, hogy másoknak ezzel 
segítsenek. Így is történt, a Kora-házaspár ezért vállalta a filmezést. A megismerkedésünk alkalmával már csak 
Antal beszélt, Anna csak igen keveset. Úgy engedett el minket az első találkozásunk után, amikor még kamera 
nélkül látogattuk meg őket, hogy „ha egy embernek is segít a mi történetünk, akkor forgassanak nyugodtan”. 
Sajnos, ez a betegség a tudomány mai állása szerint nem gyógyítható, de talán az is segít az ilyen betegek 
hozzátartozóinak, ha nem kell ezt tagadni, félni attól, hogy kitudódik, hanem empatikusan próbáljuk segíteni az 
ápolásban résztvevő hozzátartozókat, családtagokat, szakembereket.

– Mit lehet tudni erről a filmfesztiválról, melynek nagydíját megkapta a Hűség?
– Tizedik alkalommal rendezték meg a fesztivált, melynek nevét magyarra talán úgy lehetne lefordítani, 

hogy „Filmek akadályok nélkül”. Ez egy tematikus fesztivál, melyre fogyatékos, beteg embereket bemutató 
filmeket várnak. Mivel a Hűség egy olyan házaspárt mutat be, ahol a feleség Alzheimer-kórral él, úgy 
éreztük, hogy érdemes benevezni a filmet. A fesztiválra 56 országból érkezett nevezés és rekordszámú, 
900 film közül választotta ki a zsűri azt az ötvenet, amelyek bejutottak a döntőbe. Utólag azt is megtudtuk 
a szervezőktől, hogy a tíz év alatt a döntőbe még nem jutott magyar film. 16 kategóriában osztanak díjat 
a fesztiválon, műfaji, tartalmi, stílusbeli kategóriák is vannak és egy 17 filmes szakemberből (producer, 
rendező, operatőr, forgatókönyvíró, filmkritikus, vágó) álló zsűri dönt a díjak odaítéléséről.

– Hogy zajlott a fesztivál, illetve a nyertesek kihirdetése?
– A legtöbb nemzetközi filmes fesztivál nem csak vetítések sorozata, hanem valamelyest szakmai össze-

jövetel is, ahol kapcsolatok születhetnek a különböző országok filmkészítői között. Emellett pedig kiegészítő 
programokkal is szórakoztatják a közönséget, a kísérő programokat – különböző vetítéseket, eseményeket 
– ezúttal online lehetett követni. Sajnáltuk, hogy a járványhelyzet miatt személyesen nem vehettünk részt 
ezeken, már csak azért is, mert ez volt a második nemzetközi fesztivál, melyen a helyszínen izgulhattuk 
volna végig a döntőt. Szeptember első napjaiban a francia Nancy-ben vetítették a filmet és a szervezők 
tájékoztatásának köszönhetően, a visszajelzésekből úgy tudjuk, hogy szerették a filmet. A díjat virtuálisan 
kaptuk meg tavaly november végén. A díjkiosztót Csaba, mint a film rendezője, Zoom-on keresztül egy chat-
szobában várta a többi díjazottal együtt. Minden fesztiválon utolsóként közlik a fődíj nyertesét, ez most is így 
volt. Egyre fogytak az emberek a chat-szobából, lévén, aki megkapta a díjat, mondott pár szót, majd kilépett. 
Izgalmas volt végigélni mindezt, különösen azért, mert a mi díjunkat nem a konferanszié közölte, ahogyan a 
többi 15-öt, hanem a zsűri elnökét kapcsolták online és ő hirdette ki.

– Hogyan folytatódhat a Hűség sikersorozata?
– Dokumentumfilm-fesztivált Magyarországon keveset rendeznek, korábban az Ars Sacra 

Filmfesztiválon ért el első helyezést, valamint a 2020-as októberi Verzió Nemzetközi Emberjogi 
Filmfesztivál döntőjébe is bejutott a filmünk. Ezzel a hazai fesztiválok számunkra véget értek, a 
nemzetköziek közül azonban még reméljük, hogy néhányra bejut a Hűség. 2021-ben közel 10 – 
európai és tengerentúli – fesztiválról is várunk visszajelzést. Bízunk abban, ha valamelyik döntőbe 
beválogatják a filmet, akkor már személyesen is részt vehetünk majd a fesztiválon. D. A.

A mezőkövesdi származású Gáspár Judit producer
és férje, Szekeres Csaba rendező dokumentumfilmjét
a Breaking Down Barriers nevű Moszkvai Nemzetközi

Filmfesztiválon ismerték el a díjjal.

Gáspár Judit producer

Szekeres Csaba rendező

A moszkvai fesztivál nagydíja 
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